



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-23082022-238299
CG-DL-E-23082022-238299

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3757]

नई दिल्ली, सोमवार, अगस्त 22, 2022/श्रावण 31, 1944

No. 3757]

NEW DELHI, MONDAY, AUGUST 22, 2022/SHRAVANA 31, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 अगस्त, 2022

का. आ. 3931(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 5172(अ), तारीख 13.12.2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा छत्तीसगढ़ राज्य के कोरिया जिले में NH-43 के कि.मी. 264.000 से कि.मी. 265.000 रेलवे कि.मी. 937/14-15/एल.सी नंबर ए.बी. 27 अनुपपुर-बिसरामपुर सेक्शन में बौरिडांड उदलकछार रेलवे स्टेशन के बीच बेलबहरा आर.ओ.बी.(दो लेन बनाने आदि) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "23.12.2021 " को "सम्यक क्रांति" और "अंबिकवानी" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

छत्तीसगढ़ राज्य के कोरिया जिले में NH-43 के कि.मी. 264.000 से कि.मी. 265.000 रेलवे कि.मी. 937/14-15/एल.सी नंबर ए.बी. 27 अनुपपुर-विसरामपुर सेक्शन में बौरिडांड उदलकछार रेलवे स्टेशन के बीच बेलबहरा आर.ओ.बी. के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संछिप्त विवरण।

राज्य का नाम: छत्तीसगढ़			जिले का नाम: कोरिया		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मनेन्द्रगढ़				
	गांव का नाम: बेलबहरा				
1	339	निजी	आसिंचित	0.0228	जगमोहन, दादुलाल, तातुराम आ. हद्दूराम, डुमरहीन बे. हद्दूराम (339)
2	340	निजी	आसिंचित	0.0192	उषादेवी पति हीरालाल (340)
3	341	निजी	आसिंचित	0.0095	उषादेवी पति हीरालाल (341)
4	345/1	निजी	आसिंचित	0.002	बाबूराम आ. संतराम (345/1)
5	346/1	निजी	आसिंचित	0.012	उषादेवी पति हीरालाल (346/1)
6	346/2	सरकारी	आसिंचित	0.005	शासकीय (346/2)
7	346/3	निजी	आसिंचित	0.016	सत्यभान आ. रामरतन खरे (346/3)

8	347	निजी	आसिंचित	0.0098	चंद्रवती पुत्री रामप्रसाद (347)
9	348	निजी	आसिंचित	0.0096	विमला बेवा जगदीशचंद्र (348)
10	349	निजी	आसिंचित	0.01	तेजभान सिंह आ. विजय सिंह (349)
11	350	निजी	आसिंचित	0.0096	विजय सिंह आ. चंदा सिंह (350)
12	351	सरकारी	आसिंचित	0.0066	शासकीय (351)
13	352	सरकारी	आसिंचित	0.0085	शासकीय (352)
14	354	निजी	आसिंचित	0.0168	दयापाल आ. नगईयाराम पुरी (354)
15	355	सरकारी	आसिंचित	0.012	शासकीय (355)
16	356	निजी	आसिंचित	0.018	राकेश आ. श्रवणलाल कक्कड़ (356)
17	365	निजी	आसिंचित	0.002	राकेश, मनोज आ. श्रवणलाल कक्कड़ (365)
18	366	निजी	आसिंचित	0.001	अबदुल सलाम आ. हाफिज गुलाम अम्बिया (366)
19	367/1	निजी	आसिंचित	0.0043	सुखराम आ. अमरसाय, देव सिंह आ. बुधराम (367/1)
20	428	निजी	आसिंचित	0.0198	प्रवेश कुमार आ. दयालाल पुरी (428)
21	431	निजी	आसिंचित	0.0266	परसोत्तम आ. जवाहर (431)
22	432/10	निजी	आसिंचित	0.0028	मनोज आ. श्रवणलाल कक्कड़ (432/10)
23	432/5	निजी	आसिंचित	0.0056	राकेश आ. श्रवणलाल कक्कड़ (432/5)

24	432/6	निजी	आसिंचित	0.0061	मनोज आ. श्रवणलाल कक्कड़ (432/6)
25	432/7	निजी	आसिंचित	0.0064	इंदु पुत्री श्रवणलाल कक्कड़ (432/7)
26	432/8	निजी	आसिंचित	0.0048	राजरानी बेवा श्रवणलाल कक्कड़ (432/8)
27	432/9	निजी	आसिंचित	0.0068	राकेश आ. श्रवणलाल कक्कड़ (432/9)
28	564/1 ख	निजी	आसिंचित	0.0096	श्रीराम, मोहन आ. परसोत्तम, ना.बा. मन्नीलाल आ. मुन्ना, ना.बा. कमलाबाई, मीनाकुमारी, राजकुमारी पुत्री मुन्ना, पा. माता कुंतीबाई, कुंतीबाई बेवा मुन्ना, मनोहर आ. परसोत्तम, रघुनाथ आ. दीनदयाल, मानकुंवर बेवा परसोत्तम (564/1 ख)
29	565	सरकारी	आसिंचित	0.002	शासकीय (565)
30	566	सरकारी	आसिंचित	0.16	शासकीय (566)
31	567	निजी	आसिंचित	0.076	रमेश आ. सुन्दर, वेलाबाई गुड्डीबाई पुत्री सुन्दर (567)
32	571	निजी	आसिंचित	0.0068	श्रीमती केसर मेमन पति रफिक मेमन (571)
33	578	सरकारी	आसिंचित	0.002	शासकीय (578)
34	579/2	निजी	आसिंचित	0.0168	रामाधीन आ. ठाकुरलाल (579/2)
35	579/3	निजी	आसिंचित	0.0256	राम सिंह आ. ठाकुरलाल (579/3)
36	581/1	निजी	आसिंचित	0.32	तेजभान सिंह आ. विजय सिंह (581/1)
37	581/2	निजी	सिंचित	0.092	गोपाल कृष्ण आ. तेजभान सिंह पालक माता कमलेश्वरी पति तेजभान (581/2)

38	581/3	निजी	सिंचित	0.0433	ना. बा. दिव्या सिंह आ. तेजभान सिंह, पालक माता कमलेश्वरी पति तेजभान सिंह (581/3)
39	583/1	निजी	सिंचित	0.002	गौरीशंकर आ. विजय सिंह (583/1)
40	583/2	निजी	सिंचित	0.0346	अहिबरेन सिंह जयकरन सिंह आ. रामदेव, श्रीमती बाई, मानमती, धनमत पुत्री रामदेव, विमलाबाई बेवा रामदेव (583/2)
41	584	निजी	सिंचित	0.07	मोहन आ. बरातू (584)
42	585	निजी	सिंचित	0.15	रामबाई, पारवती पुत्री धनुकधारी (585)
43	588/1	निजी	सिंचित	0.051	खुलासो पति सोमारसाय (588/1)
44	588/2	सरकारी	आसिंचित	0.16	शासकीय (588/2)
45	622	सरकारी	आसिंचित	0.06	शासकीय (622)
			कुल	1.5553	

[फा. सं. RW-NH-12014/Chhattisgarh(1)LA/2021(Zone-4)/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 22nd August, 2022

S. O. 3931(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. No. 5172(E) Dated- 13.12.2021, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for the building (Widening/two laning etc.) Maintenance, management and operation of NH-43 on the stretch of land from Km. 264.000 to Km. 265.000 Railway K.m 937/14-15 Between Udalkachhar-Bouridand Railway station on Anupur-Bishrampur rail section at in L/C No. AB-27 Balbahara in the District of Korea in the state of Chhattisgarh;

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Samyak Kranti**” and “**Ambikawani**” both dated **23.12.2021**; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within of land construction of R.O.B two lane at Km. 264.000 to km. 265.000 Railway K.m 937/14-15 between Udalkachhar-Bouridand Railway station on Anupur-Bishrampur rail section at in L/C No. AB-27 Belbahara on the National Highway No. 43 in the State of Chhattisgarh.

State: CHHATTISGARH District: KOREA					
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Manendragarh				
	Village: Belbahara				
1	339	Private	Non irrigated agriculture	0.0228	Jagmohan, Dadulal, Taturam Aa. Hadduram, Dumerhin Bewa Hadduram 339
2	340	Private	Non irrigated agriculture	0.0192	Ushadevi pati Heeralal 340
3	341	Private	Non irrigated agriculture	0.0095	Ushadevi pati Heeralal 341
4	345/1	Private	Non irrigated agriculture	0.002	Baburam Aa. Santram 345/1
5	346/1	Private	Non irrigated agriculture	0.012	Ushadevi pati Heeralal 346/1
6	346/2	Government	Non irrigated agriculture	0.005	Govt. 346/2
7	346/3	Private	Non irrigated agriculture	0.016	Satyabhan Aa. Ramratan Khare 346/3
8	347	Private	Non irrigated agriculture	0.0098	Chandravati putri Ramprasad 347
9	348	Private	Non irrigated agriculture	0.0096	Bimla Bewa Jagdishchandra 348
10	349	Private	Non irrigated agriculture	0.01	Tejbhan singh Aa. Vijay singh 349
11	350	Private	Non irrigated agriculture	0.0096	Vijay singh Aa. Chanda singh 350
12	351	Government	Non irrigated agriculture	0.0066	Govt. 351
13	352	Government	Non irrigated agriculture	0.0085	Govt. 352
14	354	Private	Non irrigated agriculture	0.0168	Dayapal Aa. Nagaeyaram puri 354
15	355	Government	Non irrigated agriculture	0.012	Govt. 355

16	356	Private	Non irrigated agriculture	0.018	Rakesh Aa. Sravanlal Kakkad 356
17	365	Private	Non irrigated agriculture	0.002	Rakesh, Manoj Aa. Sravanlal Kakkad 365
18	366	Private	Non irrigated agriculture	0.001	Abdulsalam Aa. Hafij gulam ambiya 366
19	367/1	Private	Non irrigated agriculture	0.0043	Sukhram Aa. Amarsai, Devsingh Aa. Budhram 367/1
20	428	Private	Non irrigated agriculture	0.0198	Pravesh kumar Aa. Dayalal puri 428
21	431	Private	Non irrigated agriculture	0.0266	Parsottam Aa. jawahar 431
22	432/10	Private	Non irrigated agriculture	0.0028	Manoj Aa. Sravanlal Kakkad 432/10
23	432/5	Private	Non irrigated agriculture	0.0056	Rakesh Aa. Sravanlal Kakkad 432/5
24	432/6	Private	Non irrigated agriculture	0.0061	Manoj Aa. Sravanlal Kakkad 432/6
25	432/7	Private	Non irrigated agriculture	0.0064	Indu putri Sravanlal Kakkad 432/7
26	432/8	Private	Non irrigated agriculture	0.0048	Rajrani Bewa Sravanlal Kakkad 432/8
27	432/9	Private	Non irrigated agriculture	0.0068	Rakesh Aa. Sravanlal Kakkad 432/9
28	564/1 ख	Private	Non irrigated agriculture	0.0096	Shriram, Mohan Aa. parsottam, Na.ba. mannilal Aa. munna, Na.ba. Kamlabai, meenakumari, rajkumari putri Munna, Pa. mata kuntibai, kuntibai bewa munna, manohar Aa. parsottam, raghunath Aa. deendayal, makunwar bewa parsottam 564/1 kh
29	565	Government	Non irrigated agriculture	0.002	Govt. 565
30	566	Government	Non irrigated agriculture	0.16	Govt. 566
31	567	Private	Non irrigated agriculture	0.076	Ramesh Aa. sundar, velabai guddibai putri sundar 567
32	571	Private	Non irrigated agriculture	0.0068	shrimati kesar meman pati Rafik meman 571
33	578	Government	Non irrigated agriculture	0.002	Govt. 578
34	579/2	Private	Non irrigated agriculture	0.0168	ramadhin Aa. Thakurlal 579/2
35	579/3	Private	Non irrigated agriculture	0.0256	Ram singh Aa. Thakurlal 579/3
36	581/1	Private	Non irrigated agriculture	0.32	Tejbhan singh Aa. Vijay singh 581/1

37	581/2	Private	irrigated agriculture	0.092	Gopal krishn Aa. Tejbhan singh palak mata kamleswari pati tejbhan 581/2
38	581/3	Private	irrigated agriculture	0.0433	Na. ba. Divya singh Aa. Tejbhan singh, palak mata kamleswari pati tejbhan singh 581/3
39	583/1	Private	irrigated agriculture	0.002	Gouri shankar Aa. Vijay singh 583/1
40	583/2	Private	irrigated agriculture	0.0346	Ahibaran singh jaikaran singh Aa. ramdev, shrimati bai, manmati, dhanmat putri ramdev, Vimlabai bewa ramdev 583/2
41	584	Private	irrigated agriculture	0.07	Mohan Aa. baratu 584
42	585	Private	irrigated agriculture	0.15	Rambai, parvati putri dhanukdhari 585
43	588/1	Private	irrigated agriculture	0.051	khulaso pati somarsai 588/1
44	588/2	Government	Non irrigated agriculture	0.16	Govt. 588/2
45	622	Government	Non irrigated agriculture	0.06	Govt. 622
			TOTAL	1.5553	

[F. No. RW-NH-12014/Chhattisgarh(1)LA/2021(Zone-4)/3D]

RAJESH GUPTA, Director